ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» октября  2017 года  			  			    № 1286
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
города Твери от 05.05.2017 № 563
«Об утверждении порядка предоставления субсидий
на возмещение части затрат субъектов малого и среднего
предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса
(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга
оборудования с российскими лизинговыми организациями»

	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями, утвержденный постановлением администрации города Твери от 05.05.2017 № 563 (далее - Порядок),  следующие изменения:
1.1 пункт 2.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.8. Размер Субсидии определяется Комиссией по следующей формуле:
[image: ]

где
S - размер субсидии;
i - порядковый номер договора лизинга Оборудования с российскими лизинговыми организациями;
n - количество договоров лизинга Оборудования с российскими лизинговыми организациями;
Ki - размер авансового платежа i-го договора лизинга Оборудования с российскими лизинговыми организациями (без учета налога на добавленную стоимость, в случае если Получатель субсидии применяет  общий режим налогообложения);
При этом должно соблюдаться следующее условие:
Субсидия предоставляется в размере 80% от произведенных затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга Оборудования, но не более 200000 рублей.»;
1.2. Пункт 2.14 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.14. Получатель субсидии по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:
 - у Получателя субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность перед бюджетом города Твери по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, в том числе по арендной плате за пользование муниципальным имуществом города Твери;
- у Получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города Твери субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Твери;
- Получатель субсидии – юридическое лицо  не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатель субсидии – индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- Получатель субсидии не должен получать средства из бюджета города Твери, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов или  муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;
- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери					     А.В. Огоньков

image1.wmf
n

i=1

S =Ki×0,8,

å